
Sygeplejerske med psykiatrisk erfaring søges til nyt
FACT-team i Silkeborg – vær med til at forme en ny,

tværsektoriel indsats

Motiveres du af at arbejde tæt på mennesker med svær psykisk sygdom og komplekse
problemstillinger? Trives du i en hverdag, hvor relationer, faglig refleksion og tværfagligt
samarbejde er omdrejningspunktet? Og har du lyst til at være med til at opbygge og udvikle en ny,
ambitiøs indsats på tværs af sektorer? Så kan dette være stillingen for dig.
Om FACT-teamet og opgaven:
FACT (Flexible Assertive Community Treatment) er en personcentreret og recoveryorienteret
model for opsøgende behandling og støtte til mennesker med svær psykisk sygdom, som har
behov for en sammenhængende, fleksibel og vedholdende indsats.
FACT-team Silkeborg er et tværsektorielt samarbejde mellem Psykiatri i Hospitalsenhed Midt og
Silkeborg Kommune, hvor regionale og kommunale medarbejdere samles i ét selvstændigt team.
Vi arbejder udekørende og tilbyder behandling og støtte fra samme team. Teamet fungerer som et
gennemgående tilbud for patienterne – både i stabile perioder og i krisesituationer, hvor der er
behov for tættere opfølgning. Vi arbejder teambaseret og tager fælles ansvar for patientforløbene,
så den enkelte patient oplever kontinuitet, sammenhæng og fleksibilitet. 
FACT-team Silkeborg er et tværfagligt team bestående af ergoterapeut, pædagoger, socialrådgiver,
sygeplejerske, social og sundhedsassistent samt specialpsykolog. 
Derfor samarbejder vi tæt med psykiatriske afdelinger, kommunale tilbud, almen praksis og øvrige
relevante samarbejdspartnere. 
Som sygeplejerske i FACT-teamet får du en central rolle i både den behandlingsmæssige og
rehabiliterende indsats
Dine opgaver vil blandt andet være at:

arbejde relationsbaseret og recoveryorienteret med patienten i centrum – ofte i deres eget

miljø

●

varetage psykiatrisk sygepleje – og hvor relevant, inddrage somatiske problemstillinger●

bidrage til helhedsorienterede, fleksible og individuelt tilpassede indsatser●

samarbejde tæt med både regionale og kommunale aktører omkring patientens samlede

forløb

●

medvirke aktivt til opbygningen af teamets fælles faglige fundament, kultur og arbejdsgange●

deltage i udvikling, implementering og løbende justering af FACT modellen i praksis●

Vi søger dig, der:

er uddannet sygeplejerske og har erfaring med målgruppen fra behandlingspsykiatri og/eller

socialpsykiatri.

●

har et solidt monofagligt ståsted og trives i et tværfagligt samarbejde, hvor du kan bringe din

sygeplejefaglige kompetencer aktivt i spil.

●

besidder stærke samarbejdsevner både med patienter, pårørende og kolleger. Og som ser

værdien i et forpligtende samarbejde på tværs af sektorer

●

kan lide at arbejde med komplekse problemstillinger og bevarer overblik og faglig

nysgerrighed i en hverdag, hvor opgaver og behov kan ændre sig

●

har blik for kreative og fleksible løsninger, og mod på sammen med teamet, at afprøve nye

veje, når situationen kalder på det

●

er nysgerrig, åben og reflekteret, har lyst til løbende faglig udvikling og fælles læring.●

har lyst til at være en aktiv del af opbygningen og videreudviklingen af FACT indsatsen og

bidrage til at skabe sammenhængende og trygge forløb for mennesker med svære psykiske

lidelser

●

har kørekort ●

Hos os får du:

en unik mulighed for at være med til at opbygge og udvikle et nyt tværsektorielt FACT-team●

et meningsfuldt arbejde med høj faglighed og stor indflydelse på egen praksis●

engagerede kolleger og en leder med stor interesse for målgruppen og den tværsektorielle●



opgave

mulighed for tæt samarbejde med et søster-FACT-team i Viborg●

introduktion, onboarding og rig mulighed for faglig sparring og supervision●

adgang til national og international FACT-viden og sparring gennem EU-støttet projekt●

dagarbejde på hverdage●

De første to år understøttes teamets arbejde af EU Kommissionens reformstøtteprogram, hvilket
giver en særlig mulighed for at opbygge et stærkt læringsmiljø og en solid faglig platform for den
nye indsats.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt, læs
mere om den samlede hospitalsenhed her www.hospitalsenhedmidt.dk
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest og straffeattest i forbindelse med eventuel ansættelse. 
Yderligere oplysninger:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til: funktionsleder Eirin Garnås på
telefon 
+454010 9564
Dato for samtaler: 
16.02.2026
Din ansøgning:
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest den:
11-02-2026
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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